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Warszawa, 19.12.2019 
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Szanowny Panie_ Ministrze, 

W zwiqzku z informacjami przedstawionymi -w dniu 13.12,2019 r. w na stronie internetowej 
podatki.gov.pl (https:l!www.podatki.gov.pl(ceny-transferowe(zmiany-w-prawie(plariowane-zmiany­
rozporzadzen-ministra-finansow-w-zakresie-cen-transferowvch/), zwracamy si~ z propozycjq zmiany 
legisJacyjnej dotyczqcej obowiqzywania przepisow dot. raportu TP-R. 

Jak rozumiemy z opublikowanej informacji, Ministerstwo Finansow potwierdzi-ro, ie rozporzqdzenia 
dot, raportu TP-R wymagajq istotnych zmian. [stotne uwagi do rozporz<jdzen zostaty przedstawione 
podczas posiedzenia Forum Cen Transferowych w dniu 3 grudnia 2019 r. (w. za{qczeniu material 
przedstawiony na Forum Cen Transferowych), po intensywnych pracach Grupy Roboczej nr 1 

dziafajqcej przy FCT, kt6rych celem by to zidentyfikowanie nieprawidtowosci i niespojnosci 
raportowania TP-R. 

Mimo zidentyfikowania licznych wqtpliwosci systemowych i interpretacyjnych dot. raportu TP-R, 
a takie istotnych ktopot6w technicznych, zg1oszonych rowniei w ramach konsultacji schemy xml oraz 
formularza interaktywnego, Ministerstwo Finans6w ogtosito, ii za rok obrotowy rozpoczynajqcy si~ po 
31 grudnia 2018 r. podmioty powiqzane zobowiqzane do skfadania informacji a cenach transferowych 
sktadajq jq zgodnie z obowiqzujqcymi rozporzqdzeniami ,w tym zakresie. Natomiast projekty zmian 
w ww. rozporzqdzeniach przedstawione zostanq w terminie p6zniejszym, a wprowadzone zmiany 
obowiqzywac b~dq w stosunku do informacji 0 cenach transferowych skfadanych za 2020 rok. 

W naszej ocenie oznacza to, ie podatnicy be;:dq zobowiqzani wypetnic formularz, kt6ry budzi istotne 
wqtpliwosci merytoryczne, interpretacyjne i systemowe, a takie problemy techniczne zwiqzane 
z wypetnieniem formularza interaktywnego. 

W obliczu tych istotnych wyzwan, w naszej ocenie Ministerstwo Finansow powinno odroczyc 
obowiqzek raportowania TP-R do czasu ai formularz i rozporzqdzenie zostanq poprawione. Nie moina 
bowiem oczekiwac od podatnik6w, ie wypetniq formularz, ktory dziata nieprawidtowo i dla ktorego 
istniejq istotne wqtpliwosci dot. raportowania (wartosci, waluty, uj~cietransakcyjne). W naszej ocenie" 
pozostawienie obowiqzku raportowania TP-R w obecnym stanie prawnym be;:dzie oznaczafo dla 
podatnik6w istotne obciqienie administracyjne i finansowe zwiqzane z pozyskaniem i interpre-~tjij' "J' 
danych. W zwiqzku z tym zwracamy si~ .z postulatem odroczenia o.bowiqzku raportowa'nia TP.-R \. " / ... ..., 
do czasu wyjasnienia zidentyfrkowanych nieprawidtowosci. Wierzymy, ie zar6~_n.? zaang~OWanie~ . I. ! 

jak i doswiadczenie pc stronie Departamentu Cen Transferowych i Wycen za~e;,.Vni·do"~r.~cowa~i~ ~c"'.', 
ambitnego j bardzo ztoionego raportowania. ,-':... ' I, ' 
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